" REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER

KRYETARI

NG T pro Ballsh, m&€. /2 2025

) PROJEKT-VENDIM
Nr. 7] ,date /€ ./ 2025

“PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE TE BASHKISE
MALLAKASTER, INSTITUCIONEVE NE VARESI PER VITIN 2026”

KESHILIT TE BASHKISE

Né zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore™, neni 54" Detyrat dhe kompetencat
e Késhillit Bashkiak ™, gérma dh, té ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo —territoriale
té njésive té geverisjes vendore”, té ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés
sé Shqipérisé’’, i ndryshuar t&€ ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, ndryshuar .t¢ VKM-
sé nr. 328, daté 31.05.2023 “Pér klasitikimin e funksioneve, grupimin e Njésive t&
Vetégeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kutijve té pagave t¢é funksionaréve té
zgjedhur e té eméruar, t&¢ népunésve civilé e t&€ punonjésve administrativé t¢ Njésive té
Vetéqgeverisjes Vendoré] i ndryshuar , VKM Nr.425.daté¢ 26.06.2024 “Pér miratimin e
strukturés dhe té niveleve té pagave t&€ punonjésve mésimoré dhe € punonjésve té jéré jo
mésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit arsimor
parauniversitar”, ligjit 152/2015 **Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe Shpétimi’® VKM-
sé nr.113 daté 01.03.2023°° Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi™”,

ol Propozoj:

I. Miratimin ¢ numrit t€ pérgjithshém t€ punonjésve & Bashkis¢ Mallakastér, &
administratés dhe té institucioneve né varési pér vitin 2026 si mé poshté:
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Nr. | Numri i punonjésve gjithsej né Bashkiné Mallakastér 483

1 Punonjés i Administratés sé¢ Bashkisé dhe Cerdhes né Bashkiné 116
Mallakastér

2 Punonjés 1 Njésisé Administrative Fratar 49

3 Punonjés i Njésisé Administrative Aranitas 15

RE"
4 | Punonjés 1 Njésisé Administrative Hekal 13
5 Punonjés i Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike 161
H

6 Funksione té transferuara(paga e te cilave vjen me transferte 122
specifike)

6.1 | Sherbimi i Mbrojtjes nga Zjarri 14

6.2 | Funksione te transferuara nga Arsimi(Kopshte, QKF, Punonjés 101

Shérbimesh té Arsimit)

6.3 | Specialist Pyjesh(té fransferuara nga ish-Drejtoria e Shérbimit Pyjor | 4

Malllakaster)
6.4 | Specialist i Bujqésisé(transteruara nga ish-Bordi Kullimit Fier) 3
ﬁ‘ﬁv
7 Funksione te deleguara 7
7.1 | Punonjés té funksioneve té deleguara(té Gjendjes Civile) 7
Ay

II. Efektet financiare do té fillojné mé daté 01.01.2026.
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BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE JURIDIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE
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Relacion spjegues pér Strukturén Organizative t
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Né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen Vendore”,té ndryshuar;té ligjit nr. 115/2014
“Pér ndarjen administrativo —territoriale t&€ njésive té qeverisjes vendore”, nga Kryetari i
Bashkisé Mallakastér, bazuar né argumentimin e Grupit t& punés éshté paraqitur né Késhillin
Bashkiak Projekt-vendimi pér miratimin ¢ numrit t€ pérgjithshém (& punonjésve (&
Administratés  s¢  Bashkis¢ = Mallakastér, Institucioneve né  varési,  Njésive
Administrative(Fratar, Araditas, Hekal), Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike dhe Funksioneve
té transferuara pér vitin 2026.

Grupi i punés ka punuar me angazhim & plot¢ pér & riorganizuar strukturén dhe hartuar
strukturén organizativéﬁté Bashkisé Mallakastér, duke u bazuar né VKM-né nr.474 daté
16.06.2011°" Pér pércaktimin e standarteve e t& progedurés g€ duhet t¢ ndiget gjaté hartimit
dhe miratimit té strukturés organizative né institucionet e administratés publike”.Kané
bashképunuar né grup duke konkluduar qé pér cdo pozicion konkret pune t¢ paraqitur né
strukturén organizative té vitit 2026 ¢ keté njé efigence dhe produktivitet. Grupi i punés ka
punuar, diskutuar dhe analizuar me pérgjegjshméri absolute dhe ka dalé né konkluzionin é
Njésité Administrative Aranitas dhe Hekal t& vihen né funksion. Funksionimi i kétyre dy
njésive administrative ka ardhur si rrjedhojé e marrjes parasysh té shume kérkesave té
qytetaréve gjaté dégjesave publike t& cilét hasin véshtirési né ofrimin e shérbimeve
administrative pér shkak té shtrirjes gjeogratike, numrit & popullsisé dhe largésisé s¢ disa

zonave nga gendra e bashkisé.
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Si konkluzion, vénia né funksion e njésive administrative né Bashkiné Mallakastér pérmiréson
cilésiné e shérbimeve ndaj qytetaréve.Pér két¢ arsye , propozohet miratimi i késaj nisme nga
Késhilli Bashkiak. 2

Numri total éshté 483(Katér qind e tetédhjeté e tre)punonjés gjithsej t& detajuar sipas tabelés
bashkélidhur. .

Ay
Kjo strukturé do té funksionojé pér vitin kalendarik 2026.
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Sp/Burimeve Njerézore:
M.Qalliaj ;
Pérgj/Burimeve Njerézore
J.Llaka &
Drejtor Ekonomi
A.Ram: -
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